
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 990037  - ESP-FED-CGA FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA

PREGÃO 90017/2025

Às 16:52 horas do dia 09 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LUIZ
ANTONIO SILVA BRESSANE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024/0033867, Pregão nº 90017/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
fornecimento de Café tipo A, Café Tipo B, Café tipo C – entrega de insumos sem serviço, Kit lanche e coquetel,
incluindo serviços correlatos e de suporte, para eventos organizados ou apoiados pela Defensoria Pública do
Estado que serão realizados no Estado de São Paulo

Entrega de propostas: De 05/03/2025 às 09:00 até 19/03/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 19/03/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/03/2025 às 10:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/03/2025 às 11:21:43
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 19/03/2025 às 12:00:49
Faremos um intervalo para almoço às 12h e retornaremos às 14h:30mm. No retorno daremos
continuidade

Sistema 19/03/2025 às 14:31:55 Caros fornecedores, boa tarde

Sistema 19/03/2025 às 17:39:32
Em virtude da proximidade do horário de encerramento do expediente, a sessão será suspensa com
previsão de reabertura amanhã, dia 20/03/2025, às 10h. O prazo de envio dos documentos seguirá
sem interrupção até o fim do horário concedido.

Sistema 20/03/2025 às 10:01:03 Caros fornecedores, bom dia.

Sistema 20/03/2025 às 12:34:11
Caros fornecedores, faremos um intervalo para o almoço a partir de agora e retornaremos às
14h:30mm. O prazo de envio dos documentos seguirá sem interrupção.

Sistema 20/03/2025 às 14:32:06 Caros Fornecedores, boa tarde.

Sistema 20/03/2025 às 14:32:48 daremos continuidade aos trabalhos.

Sistema 20/03/2025 às 16:56:11
Em virtude da proximidade do horário de encerramento do expediente, a sessão será suspensa com
previsão de reabertura amanhã, dia 21/03/2025, às 10h.

Sistema 20/03/2025 às 16:57:00
O prazo de envio dos documentos para o
 lote 9, seguirá sem interrupção até o fim do horário concedido.

Sistema 21/03/2025 às 10:01:27 Caros Fornecedores, bom dia

Sistema 21/03/2025 às 10:25:39 continuemos os trabalhos de analise dos documentos.

1 de 909/05/2025 16:52



UASG 990037 PREGÃO 90017/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/03/2025 às 12:29:02
Caros fornecedores, faremos um intervalo para o almoço a partir de agora e retornaremos às
14h:30mm.

Sistema 21/03/2025 às 14:34:04 Caros, fornecedores, boa tarde

Sistema 21/03/2025 às 17:45:00
Em virtude da proximidade do horário de encerramento do expediente, a sessão será suspensa com
previsão de reabertura no dia 24/03/2025, às 10h.

Sistema 24/03/2025 às 10:00:22 Caros Fornecedores, bom dia.

Sistema 24/03/2025 às 12:20:31
Caros fornecedores, faremos um intervalo para o almoço a partir de agora e retornaremos às
14h:30mm.

Sistema 24/03/2025 às 14:31:32 Caros fornecedores, boa tarde

Sistema 24/03/2025 às 14:34:30
documentos recebidos e diligenciados. Apenas o lote 2 está aguardando prazo para regularização,
conforme edital.

Sistema 24/03/2025 às 18:24:52

Em virtude do horário de encerramento do expediente, a sessão será suspensa agora, mas com
previsão de reabertura amanhã (dia 25/03/2025), às 10h, para convocação de cadastro de reserva
para os lotes finalizados, excetuando-se o lote 2, que está aguardando prazo para regularização
fiscal concedido pela lei as empresas de ME/EPP.

Sistema 24/03/2025 às 18:25:10
Peço a gentileza que, após convocação via chat, se manifestem quanto a intenção de participar do
cadastro de reserva.

Sistema 24/03/2025 às 18:25:27 Tenham todos/as uma boa noite.

Sistema 25/03/2025 às 10:01:43 Bom dia, Caros fornecedores.

Sistema 25/03/2025 às 10:08:41
Caros Fornecedores, concedo o prazo até às 12h de hoje (25/03/2025), para manifestação de
interesse em participar do Cadastro de Reserva para esta Ata de Registro de Preços.

Sistema 25/03/2025 às 10:59:33 O chat foi aberto para cada fornecedor. É salutar a participação dos/as senhores/as.

Sistema 31/03/2025 às 10:13:43 Bom dia, daremos continuidade aos trabalhos para o lote 2.

Sistema 31/03/2025 às 12:16:33
Caros Fornecedores, concedo o prazo até às 15h de hoje (31/03/2025), para manifestação de
interesse em participar do Cadastro de Reserva para esta Ata de Registro de Preços.

Sistema 31/03/2025 às 12:16:53
Caso tenha interesse, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor da 1ª colocada
ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

19/03/2025 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

19/03/2025 às 11:21:43 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 909/05/2025 16:52



UASG 990037 PREGÃO 90017/2025

Grupo 7

Valor estimado: R$ 61.400,0000 (total)

Situação: Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.823.***-*1 - LUIZ ANTONIO SILVA BRESSANE para RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ
34.652.187/0001-20, melhor lance: R$ 35.995,0000 (total)

Propostas do Grupo G7
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.490.358/0001-97 - CASSIA APARECIDA LAUER LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 48.500,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 61.400,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

41.003.464/0001-39 - GRUPO TCP SERVICOS DE
ALIMENTACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 61.400,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 61.400,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

53.068.369/0001-00 - MID BUFFET LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 55.885,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 55.885,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

28.183.463/0001-55 - MONIQUE MORAES LAUER LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 52.490,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 61.400,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

61.269.452/0001-68 - PANIFICADORA DOM BOSCO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 61.400,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 61.400,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

3 de 909/05/2025 16:52



UASG 990037 PREGÃO 90017/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.443.748/0001-15 - PARTY FOOD SERVICOS DE
ALIMENTACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 61.400,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 61.400,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

34.652.187/0001-20 - RKV ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 35.995,0000 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 61.000,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

52.394.576/0001-84 - ROSANGELA URIAS DA SILVA OLIVEIRA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 61.400,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 61.400,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

46.449.284/0001-07 - SER CATERING COMERCIO DE
ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 36.000,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 61.400,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

08.374.674/0001-68 - W. RODRIGUES BUFFET
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 60.450,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 60.450,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

Mensagens do chat do Grupo G7

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/03/2025 às 10:00:08 O item G7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/03/2025 às 10:12:33 O item G7 está encerrado.

Sistema 20/03/2025 às 11:49:22
O item G7 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 20/03/2025 11:59:22.

Sistema 24/03/2025 às 16:13:26
O item G7 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/03/2025 16:23:26.

Eventos do Grupo G7

Data/Hora Descrição

09/05/2025 às 16:11:52 Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 35.995,0000.

09/05/2025 às 16:52:04 Item homologado.

4 de 909/05/2025 16:52



UASG 990037 PREGÃO 90017/2025

Item 15 do Grupo G7 - Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Quantidade: 500 Valor estimado: R$ 74,8000 (unitário)

R$ 37.400,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,3700 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.823.***-*1 - LUIZ ANTONIO SILVA BRESSANE para RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ
34.652.187/0001-20, melhor lance: R$ 38,0000 (unitário) / R$ 19.000,0000 (total)

Propostas do Item 15
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.490.358/0001-97 - CASSIA APARECIDA LAUER LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 67,0000 (unitário)
R$ 33.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 74,8000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

41.003.464/0001-39 - GRUPO TCP SERVICOS DE
ALIMENTACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 74,8000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 74,8000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

53.068.369/0001-00 - MID BUFFET LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 68,0700 (unitário)
R$ 34.035,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 68,0700 (unitário)
R$ 34.035,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

28.183.463/0001-55 - MONIQUE MORAES LAUER LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 69,9900 (unitário)
R$ 34.995,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 74,8000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

61.269.452/0001-68 - PANIFICADORA DOM BOSCO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 74,8000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 74,8000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

5 de 909/05/2025 16:52



UASG 990037 PREGÃO 90017/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.443.748/0001-15 - PARTY FOOD SERVICOS DE
ALIMENTACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 74,8000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 74,8000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

34.652.187/0001-20 - RKV ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 38,0000 (unitário)
R$ 19.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 74,0000 (unitário)
R$ 37.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

52.394.576/0001-84 - ROSANGELA URIAS DA SILVA OLIVEIRA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 74,8000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 74,8000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

46.449.284/0001-07 - SER CATERING COMERCIO DE
ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 37,5000 (unitário)
R$ 18.750,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 74,8000 (unitário)
R$ 37.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

08.374.674/0001-68 - W. RODRIGUES BUFFET
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 73,9000 (unitário)
R$ 36.950,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 73,9000 (unitário)
R$ 36.950,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 15

Data/hora Participante Lance

19/03/2025 às 10:04:28 36.490.358/0001-97 R$ 67,0000

19/03/2025 às 10:04:57 28.183.463/0001-55 R$ 69,9900

19/03/2025 às 10:08:37 34.652.187/0001-20 R$ 56,9700

19/03/2025 às 10:08:39 34.652.187/0001-20 R$ 39,9400

19/03/2025 às 10:08:42 34.652.187/0001-20 R$ 38,0000

19/03/2025 às 10:09:46 46.449.284/0001-07 R$ 37,5000

6 de 909/05/2025 16:52



UASG 990037 PREGÃO 90017/2025

Item 16 do Grupo G7 - Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Quantidade: 500 Valor estimado: R$ 48,0000 (unitário)

R$ 24.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,2400 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.823.***-*1 - LUIZ ANTONIO SILVA BRESSANE para RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ
34.652.187/0001-20, melhor lance: R$ 33,9900 (unitário) / R$ 16.995,0000 (total)

Propostas do Item 16
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.490.358/0001-97 - CASSIA APARECIDA LAUER LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 30,0000 (unitário)
R$ 15.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

41.003.464/0001-39 - GRUPO TCP SERVICOS DE
ALIMENTACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

53.068.369/0001-00 - MID BUFFET LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 43,7000 (unitário)
R$ 21.850,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 43,7000 (unitário)
R$ 21.850,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

28.183.463/0001-55 - MONIQUE MORAES LAUER LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 34,9900 (unitário)
R$ 17.495,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

61.269.452/0001-68 - PANIFICADORA DOM BOSCO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

7 de 909/05/2025 16:52



UASG 990037 PREGÃO 90017/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.443.748/0001-15 - PARTY FOOD SERVICOS DE
ALIMENTACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

34.652.187/0001-20 - RKV ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 33,9900 (unitário)
R$ 16.995,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

52.394.576/0001-84 - ROSANGELA URIAS DA SILVA OLIVEIRA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

46.449.284/0001-07 - SER CATERING COMERCIO DE
ALIMENTOS E EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 34,5000 (unitário)
R$ 17.250,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 48,0000 (unitário)
R$ 24.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

08.374.674/0001-68 - W. RODRIGUES BUFFET
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 47,0000 (unitário)
R$ 23.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 47,0000 (unitário)
R$ 23.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 500

Lances do Item 16

Data/hora Participante Lance

19/03/2025 às 10:04:44 36.490.358/0001-97 R$ 43,0000

19/03/2025 às 10:05:02 28.183.463/0001-55 R$ 34,9900

19/03/2025 às 10:09:49 34.652.187/0001-20 R$ 47,4900

19/03/2025 às 10:09:59 46.449.284/0001-07 R$ 34,5000

19/03/2025 às 10:10:27 36.490.358/0001-97 R$ 30,0000

19/03/2025 às 10:10:29 34.652.187/0001-20 R$ 33,9900

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

8 de 909/05/2025 16:52



UASG 990037 PREGÃO 90017/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 20/03/2025 11:59:22

Intenção de recurso na habilitação: 24/03/2025 16:23:26

9 de 909/05/2025 16:52


